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Judith Basiim Cech s Land Co v Staimford Montana
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Pšonlčné £né na ranní krajana F Stroufa a Bt&nford Montana

Právě se utvořila spoleénost jejími úéelem jest oaaditi naSimi krajany véhlasnou Judith Basin ve státě Montaně která platí
za iiejlepří pšeničný kraj středo-západ- u Touto obrovskou rovinou staví se právě nová dráha a cena pozemku rychle půjde naho-
ru Nyní se prodávají tyto pozemky za $35 až $05 akr na mírné splátky a jsou lep&í než jaké koupíte ve starých státech za $200
akr Jest tam usazeno již nékolik krajanu a každý se může přesvědčiti o výsledcích jakých se dodělali za krátkou dobu v této
krajině Česká společnost vyhradila 35000 akru pozemka té nejlep&í pšeničné pudy na nichž pšenice sype od' 35 do 60 bužlů pro
České osadníky Oves dává 50 až 100 bu&lu po akru a alfalfa se seěe třikráte Jeďte přes Montanu až pojedete na západ s ami ae

přesvědčíte že nikde nekyne vám tak slibná budoucnost a rychlá cesta k zbohatnutí jako v Judith Basin Dokáží vám to ti kraja-
né kdož jsou již tam usazeni Pište si o podrobnosti pod adressous tf

The Jttdith Basin Cech's Land Co stanford Montana

Došla mne zpráva z Oregonu že Ilillova dráha začne
se stavěti okresem Lake a že v Chrwtmas Valley začína-na- jí

budovati zavodfiovací systém Jest tam něVio vládni

pňdy která zavolnčna stane se velmi cenným majetkem
Též do Lassen County v Kalifornii začínají se domoviná-ř- i

hrnout Myslíte-l- i to opravdu pište mi a přiložte $100
na odpověď Nejsem agentem' nemám nic na prodej —
a nemohu se zabývati marným dopisováním Jestli nemá-

te dosti "back-bone- " ušetřte si raději ten dollar a mnS

zbytečné práce Jednati třeba rychle! — LOU W DON-ORK- S

1510 Lincoln Ave Omaha Nebraska

Knlečně se mu zasmály nemoc-

ná i její švakrová Tak štěbetal s

ní hezkou chvíli když v tom vedle

na posteli zaúpěla nemocná Kar-

lík umlkl chvatně a podíval se

tam udiveně Choiá byla právě
ve veliké horečce

"Ach ty květy ty rudé kvě-t- y

jak jř-t- o krásné!" blouznila

"Dejte mi je honem sem ať je
mohu :líbat!" Natahovala své

vyschlé ruce do neurčitá "Vad-

nete nějak a to proto že já u vás

nejsem!" zabědovabi teskně zase

za okamžik

D200 — Dámské šaty — Velko-

sti! 32 31 3G 38 40 a 42 palec
v prsou Jest třeba 0 yardů

bílky pro velkost l-

COVOII

HLEDÁTE DOMOV?

Na přání mnoha našich odběra

telů a vědouce že dnes jest vel-

ká síla nesvědomitých pozemko-

vých jednatelů v této zemi kte-

rým se jen o to jedná peníze z ho

lidu vylákat umínili jsma
bí že podáme čtenářům najich
časopisů spolehlivou informaci o

krajinách do kterých se hodlají
přistěhovat a o okolnostech kte-

ré tam existuji Naši informaci
mísíme ovšem čerpat z vládních a
státních raportů a ačkoliv tím
máme hodně práce nemíníme svým
čtenářům za tuto práci ničeho čí-

tat pouze jen za výlohy kolků

papíru a obálek Ale cítíme ža

tím se našim čtenářům velice za-

vděčíme a jelikož jsme první 5 --

eký časopis který podává kterou-

koliv informaci svým čtenářům
soukromě a spolehlivě doufáme
že snaha naše bude uznána Na

ty rudé květy! Vezměte jí je"
prosil snažně "Aspoň uvidí že

jsem mi ni nezapomněl Jistě jí
pak budej lépcl"
Matka chytla synka a počala

jej vroucně líbali
"Jděte již malinko jděte"

žádal nova když se matce vytr-
hl "Slečinka bude Čekat aC

již je tam mál"
Matka uposlechla ho a vzavší

od něho květy za okamžik jej

Karlík čekal netrpělivě na mat-

čin návrat '

"Co říkala slečinka líbily
se jí?" volal sotvaže matku
shlédl

'Až příliš" zalhávala mu mat-k- a

neboť nemocná slečna již den

před tím vypustila duši

Květy jí však přece matka da-

la a sice do rakve
" je jí už lépe viďte ma-

linko í" znova se zeptal hoch

"Je ji již dobře" vydechla
matka sotva slyšitelně a musila si

nepozorovaně utříti slzy jež jí při
tom vyhrkly
Hošík toho však nepostřehl ný-

brž vesele začal ručkama tleskati
a rozradostněně křičel:

"Jen když jsem ji potěšil
jen když má ty květy ty ru-

dé květy které jsem jí přislí-

bil!"

PÁNI FARMEÉI blfidát li délnlky
na farmu dejte si oznámku do naHeho
Jixtu Vyplatí se tot

muže ztratili Jednou vynořila so

před nnSÍ pevtifistkou asi čtyřice-tiělenn- á

tlupa Beduínu kteří za

nepřetržití- střelby htřelhbité "áiir
filovuli" před námi Za okamžik

nebylo po nich stopy za to však v

našich řadách zaúpělo osm třžee

zraněných I

A tak "válčí" se na tripolskérn

bojišti už přes pňl roku Ca-nev- y

je mně opravdu líto Není

ve válečných dějinách vojevůdce

jehož osud byl by trapnějším —

Bez dobytí Tripolska domu nesnil

a ku předu se prosté nedostane —

Ale Italia ví si rady Operacemi
svého loďstva v Dardanelách sna-

ží se doBjej společného zakročení

velmocí O tom ví arci také Oane-v- a

a nepodniká — vyjma kroky
zabezpečovací — taktických ope-

rací pražádných Idylický mír za-

tím co večera zavládá v obrov-

ském tábore italském Jí se a pi-

je co j po ruce bez starostí o

věci lvidoucí Tu a tam ozve so

také lahodný zvuk nandoliny
krásným zpěvem vojí-

nu
Při loučení řekl jsem Canevovi:

"I já viděl jsem nepřítele Není

jím všíik jenom Turek Arab ne-

bo Beduín ty podporuje spojenec
daleko urputnější: podnebí I" —

Teď právě nastávají děsná vedra
v kraji tripolskérn Ta co den se

stupňují Není vody a jako ne-

zbytný důsledek ohlásí se nemo-

ci "

RUDÉ KVÉTY

NapxaU Józa Kratochvílova

Dnes musila mat ka vzít i také

syna Karlíka když šla navštívili
do nemocnice švakrovou která

byla po vážné operaci Doma Kar-

líka saun tnébo nechat nechtěla a

sousedka u níž někdy dlíval

kamsi odešla Vlastně) pak vzala

matka Karlíka do nemocnice pro-

to že ji již po delší dobu prosil

aby mohl navštívili tu bodnou te-

tičku která mu občas čokoládu

nebo i nějakou hračku přinášíva-l- a

když se u jeho nátky náhodně

zastavila Již po cestě nepostači-

la matka odpovídat i ' hochovi k

různým otázkám v nichž zračila

st nesmilná zvědavost A matku
skoro táhl aby byli brzo na mí-

stě tak nedočkavě tam spěchal
Konečně vešli do budovy nemoc-

niční a za nedlouho byli v míst-

nosti kile jejich příbuzná ležela

Ta tam byla srdnatost Karlíkova

jakmile spatřil tu řadu lilek na

kterých (hoří odpočívali bojácně
chytil e matky za mktd

"Nu zde mfiš teičkul" řekla
mu matku když s ni srdečně

pozdravila " Pozná váJ ji pře-

ci' (jliad jl nebojíš?"
mu kdyi mu radontn?

podávala ruku

"Jf j to tftička!" zvolal

teprve dokladném prohlédnuti
a uchopil pravbv jemu dA-lan-

"Je alf nějak bledá ne

tak Červ Pni jaku byla kdy i k

lúm chodívala Proto jMu jl
piwiúval irotodiišní

líny lak yhn tárr imutda

kdyl ii luedl vrli id a ona po-

čala mu vífltoft vvpravovat
tak tHičko nrkhčlit" p

divuval m malý rniinm jrjlmn U

rbíiiiti kotorii "Takkl tm ml

UbHI - VttaA l a přijď k

nim vi A 11 tl novou malin-

ku ludcl lUlat kniitlukyrtt
1 miuU ttmft klll katnl

uaklaa vyvolávat atanl'!"

9252 — Dámské domácí fiaty
— Velkosti: 31 30 38 40 42 a

41 palec v prsou Junt třeba 4%

pardu látky pro vel-ko-

M-p- i leovou

7 Mi

0028 — Francouzské šatečky

pro dívky — Vel kostí pro 3 4 C

a 81ctí Jest třeba 3 yardy 4 4fal-eov- é

látky pro té

Každý kdo sobfi předplatí na
don módní vzorek-atři- h úplně

JAK SE "VALCÍ" V TRIPOL-SK- U

Ve lVuilletonové části vídeňské

"Vcdetty" otiskuje poručík Jo-- f

Madarasz obsah velezajímavé-
ho výkladu jejž podal mu o vy-

hlídkám italské okupaeo Tripoli-
su bývalý rytmistr 6 husarského

pluku Zuhovié proslulý za dob
ítvúbo mládl sensačními sportovní-
mi výkony IJytmistr Zubovič

jenž osibně navštívil hlovnf stan
italskč o!:uyaěnl armády v Tripo-
lisu jaku odborný vojenský zpra-

vodaj Wil dojmy tvoje takto:
"Veřís-l-i pak že ti tam dole

(rozuměj: Turci a Italové v Tri-

polisu) iieudolajl ae navzájem jak-
těživi? Teď po pftl roep maji
lam Italové 112000 mti£At v Tri-

polisu aamém 500001 A přen to

nepostoupili po pňl roep Iáte do
vnitrozemí než na vzdálenost ee-lýr- h

—- mu kilometrů Iráhu
vyatavNi ni latím pouza do Amza-r- y

a ílarKareau tely jenom id'll
íetl kilometru A tfď mimi tepr
v proaekávati m jeStA daUíeh ť0
kilometru ticj tlotáhnou rnihotlu-jleíh- o

bodu i frrhrlfHriaixklho

prtWuyku nedobytná akalnl to
balty da ittl Turel uchyluji t na
řld! Vidél j-- ty atrme k4-l- y

n(řUtupn?ji honkýeh ohrft
na (Vrn4 Moř V flebel Onriann
itroakoU mnohý imp-- II ks LU útok

lUUkýl AU jak naj( Um j4t
dalrkit
Ikivdrl st př!taiU Hntuj

toj-na- výpravy w br lední eh

pUMiaeh k U dvutUt smd tli
dílo ntihrta a kd tlroutpřtJnJrnu
biUkiwti ttulku na istaiftdla
liutna pttUMJ prtpHhttmiti J#itl
hyH koní? JW1 jrB khk ta
kovýrk jřipMl h%U by Ma ku

Hoch fini téměř nedýchal a

napjatě
"Tak dostanu ty květy do

stanu?" vykřikla jaksi zlostně a

při lom se trochu vztýčila Hned
však iklesla nazpět a zabořila
hlavu do měkké sněhobílé podu-

šky Chvíli ještě něco blábolila
až pojednou přivřela oči a zdálo

se že usnula

Nedal i matce hošíkově aby sc

tiše nezeptala švakrové zná-l- i

ženu

"Jen tak povrchně odtud"
vysvětlovala švakrová ochotně —

"Je dcerka učitelova Přivezli ji
sem nedávno aby rperaeí nějaký
nádor odrtranili a ona tak nabyla
zase dřívějšího zdraví Je velmi

milá o má patrně ve veliké lásce

květiny Pořád mi o nich vypra-
vovala zvláště o jakémsi keři

klerý prý je obsypán rudými kvě-

ty A dnes jo druhý den po ope-

raci a ftále v horečce zalétá k

nim chce je mít ftkoda že

není možno vyhovět jejímu přá-

ní! Snad by se jí ulehčilo

nabyla by po případě vědomí 1"

Karlík každé její slovo zrovna
hltal A když skončila celý svůj
zájem soustředil na tuto nemoc-

nou Bi i když teta na něho do-

rážela různými otázkami odpoví-

dal jí nesouvisle jaksi zmateně

Zňstuli hezkou dobu a když se

chystali k odchodu znovu počala
chorá v horečce promlouvuti:
"Nenesou mi ty iudé květy

ic nesou! A já bych je tak ráda
měla u sebe!" v pláči toužila po
květech

Karlík se vytrhl matce a při-

stoupil srdnatě k remocné dívce
Má vám je přinesu chcete!"
nabízel jí a uchopil ji za ru-

ku

Nemocná se trochu polekala a

rychle vuáhla ruku zpět Za oka-

mžik rozevřela své mdlé oči a za-

hleděla se na něho

"Ach hošík!" vzpamatovala
trochu "Květy že by mi při-in- d

ty moje elké zvoneeT

Pylu by mi wiad lépe kdybych je
tu měla' řekla n4mahou a oči

M' jl raperlily Najednou však

vykřikla: "Ať je tu
mám hned af jncu tu!"
Karlík a 'ulekl a přiběhl k

itiateť at rachy ae víeek třeia —

II t iieui iui matka uchopila a táhla
ho ih šmč % nemocnic

Kdyl oiltřl šU matka iw ke
tvé ivakrové přiběhl Karlík k

mater

"Malinko lit mAt vpmět
to i Iřčně" hkJonil o překot a
trkal mate tri knMy kk(u
"Kd jl j viajf" puu ho

matka prrkvaprní
"Kdí! — Vit přf Ir j m{
! V jHkojl jrm j utrhl!"
"A e nimi mim dílat!" —

Matka iKx-klpal-
a

jhi pMn4nl
"Přvr ar pamatuj! Ir jmi

(4 alfíiiwr tam přiftHbíl" mtlt
lata! ryrhlr "Chtíla }t l

KRAJANÉ POZOR!
Ozniimujl vSum mým krija Om le zakládám novou íesko slovan-

skou osadu ani od tři do sedni mil od místa a dráhy u Phillips —

Vlimtnime a mánie na prodej mnoho tisíc akru bohaté a dobré těmi
Toto jest příležitost pro krajan pomoci sobé k vlastnímu domovu

1'rvýni dvaceti osadníkům d me zvláštní výhody Pamatujte ie
jen farmář nebojí te nastávají í h elých íasfi které máme k očeká-

vání!

Mpláceti pozemek neb řarm moino 10 lt! Tento rok jsem usa-

dil 50 rodin pisté hned na JOHN SCHAUER zástupce
Boh A Land & Loan Co Incorp cap stock $35000

Phillips Wisconsin

výlohy dopsání a kolků zašleta
10c na: INFORMACE Pokrok
Publ Co„ 1417-1- 9 So 13th Str--

Kdykollr přijedete do Omahy a
chcete býtt pohodlní ubytováni zajdňte
do

HOTELU PRAHA
rob 13 a Wllllam ulice

Moderní zařízení pokoje poskytnou 1

tím nejvybíravíjSíra ton pravý odpoíi-ne- k

Vzorná čistí vedená kuchyní ja-

kož i útulní zařízený hostince zajisté
Vás uspokojí
Posilám na vem-- — KARLOVAR-

SKÉ MEDOVĚ VÍNO — bednu o 12

láhvích — za $275 37tí

JOSEF VAŠKO majitel

í

a

s

s

samostatnosti ?

REALTY CO í

9093 — Saty pro dívky — Vel-

kosti pro 0 8 10 ft 12kté Jest
třeba 4)j yardu látky
pro

nřkterý z naňieh listfl obdrží

DaUÍ vzorky za 10e jeden

přepravé italských zavazadel

jiebž h )tovou spoustu s sebou ve-

zou i ioddústojriíeil U italských
[luku jede koňmo v&ocko: nad-poruř- ík

poručík i praporčík ba
koní a souinarň italská expe-

dice vlee než pušek A teď porny-slet- ii

si že ke svízelné dopraví po-

travin druží se na tripolskmi bo-

jišti jišl nezměrný nedostatek

pitné vody nota bene vody kte-

ré bez 'lumieké přísady nelze vů
bec upotřebili a jejiž dovoz vyža-

duje obrovského nákladu Oku-

pační vojsko spotřebuje dennfi

lóOOO tiktolitrň vody Několik

kilometru od Tripolisu jsou siee

studny le? i tam již voda snlmt-v- á

nebleilé ke studnám které Ite-duii-
ii

již ranypali"
"Viděl jHi'ii" — pokračoval

starý ryt mistr — "také bitvy po-ku- d

lze je tak nazvuti — nreiť

rozhodu' ne takové při nb bl —

dle novitiířskýeh řpráv — sta lidí

padla Nahlédl jsem tolik

kolik Ji postMinouti s dale-

ko exponovaných itaUkýeh jHmie

poněva V a výívědnýini Ididksmi

přiroieiiS potupoati jtem ne

mohl takové pátráni při iiěinl
H relé hmliny je'i liím thal

lalťkohltdeui Nlflovati seb měn-

il jxdiya v tttpřitrUWfu tAboř

hroíné urav

Zákopy turH'ké hr4n?ny jou
lívýml lty lujníth kaktA ta
nimil lupřitrU pi rtU dny

ukrjvajt aby pak s líta na

vírk tlkuryehlýeh klíloH
llnikli nřoVk4vaný výpal lřl

Uk til Itabivé rp Jjifk
bUdky troh t rhplti ' rMČal

tmnb'i ia (iniii MaUmii ji h

klrttiAku ptvIaM # tidy iifpuitr- -

♦ ani pM paknrky lvgt k Ital-ký-

lUopAw ani} hr jlmh

I Prostředek k

je vlaotniti tvoji fariuu Rtahobyt rolníka Betáviil na blahobytu lád
n ho jiného ldúlnl tputujnuat Naopak proiperita élovMenstva ve-

spolek iilr1 na blahobytu rolník To te nd& pupUti
My mime nejvMii V)br farmiUkýtk rmka Máme pfoe S33-Oi-

akru úkxIii ůly v Nebrss-- e Kaasu tVloradi Idaha
l uh HAkei'h Miiattoba AlUxrt a HntUh Columbia Zrliital
poíornt vaujR) kaaUkému tVu v okresb h Kskaebewaa AI

twrta a lrilik ťulumlta Sát náatape pHtumai nalecA a v llritUh
Ciilimibi a t)lře obena&aie t úrtMtaýwt táatmi Kanady Krajané
mhm m tUtkou aa i obráni a liti jiu t jim r jU ur
dime

M4mi Ui vitiM vyWf a ka Owaka a ikv píW- -

t !_)!( H {wlklifi- - (Wati a uUUrUwe '4'sr aa

J" V iti 1H Vlliw ul kiMr v'r tK) T d 1) kai
O dUí -- lrtil fitte lekjr aW astfUkr a 'tf

V

1 ZIT11IK-DIV- IS

? 403 Ware Dldff nb 1318 Wllllam Otr

j Til tUi 1111 EI3


